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Από το υπ’ αριθ. 7/2003 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. από. 246/2003 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Αποδοχή αιτημάτων κίνησης «Δράση 
Θεσ/νίκη 2003» και Κοινωνικού Φόρουμ 
Ημαθίας για παραχώρηση χρήσης κοιν/στων 
δημοτικών εκτάσεων για πραγματοποίηση 
εκδηλώσεων. 

 
       Σήμερα 17 Μαρτίου του έτους 2003 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 13-3-2003 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα 31 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπάντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Χ. Γεωργιάδης   Κ. Μιχαηλίδης 
2. Α. Γκαμπέσης    
3. Β. Γιαννουλάκης    
4. Σ.  Παναγιωτίδης    
5. Ι. Καλαϊτζίδης    
6. Ν. Κεχαγιόγλου    
7. Ε. Δημούλα-Πετρίδη   Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Ε. Γουναράς   Πάρεδροι 
9. Ι. Ακριβόπουλος   Π. Ποταμόπουλος 

10. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   Π. Πιτούλιας 
11. Θ.  Σιδηρόπουλος   Γ. Μανακούλης 
12. Γ. Τροχόπουλος    
13. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά    
14. Μ. Σακαλής ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

227/2003 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ. 
Τροχόπουλος.  
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 228/2003 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ι. Κουρουζίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 229/2003 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Κ. Χιονίδης. 

15. Χ. Φουρνιάδης 
16. Χ. Ντόβας 
17. Σ. Κρομμύδας 
18. Β. Ρήσσου 
19. Κ. Χιονίδης 
20. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
21. Ι. Κουρουζίδης 4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 245/2003 

απόφασης προσήλθε ο κ. Κ. Χιονίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 248/2003 
απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Κ. Χιονίδης, Α. 
Δελαβερίδης, Κ. Πουλασουχίδης. 
 

22. Μ. Γαβρίδης 
23. Δ. Δάσκαλος 
24. Α. Δελαβερίδης 
25. Γ. Μιχαηλίδης 
26. Δ. Ταχματζίδης 
27. Σ. Μηλιόπουλος 
28. Α. Παπαστεργίου 
29. Κ. Πουλασουχίδης 
30. Η. Σοφιανίδης 
31. Γ. Ορφανίδης 



 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 13-3-2003 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου οικονομικών Βασιλείου Γιαννουλάκη , που έχει ως εξής: 
 Με την από 4-3-2003 επιστολή της η «Δράση Θεσσαλονίκη 2003» διά των 
εκπροσώπων της, κυρίων Ορφανίδη και Ιωάννας Σωφρόνωφ, και το Κοινωνικό 
Φόρουμ Ημαθίας, ζητούν την παραχώρηση του πάρκου Αγ. Αναργύρων και Εληάς 
για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων κατά την διάρκεια της Συνόδου Κορυφής που 
θα πραγματοποιηθεί στη Βέροια. 
 Υστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να 
αποφασίσει σχετικά. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄αποφασίσει σχετικά. 
 Πρόεδρος :Μπήκε κι άλλη εισήγηση από άλλη αίτηση.  
 Δήμαρχος :Να δοθούν οι χώροι. Η «Δράση 2003» ζητάει το πάρκο των 
Αγ.Αναργύρων και το πάρκο Εληάς, ενώ το Φόρουμ ζητά το πάρκο της Εληάς. Σε 
αυτές τις εκδηλώσεις θα πρέπει όλοι να είμαστε προσεκτικοί. Οσοι θα συμμετέχουν 
στις εκδηλώσεις αυτές θα πρέπει να προστατεύσουν την περιουσία του Δήμου. Αν 
νομίζετε ότι θα δημιουργηθούν εντάσεις κλπ., το Φόρουμ να πάει στην πλατεία 
Ωρολογίου. Είπατε ότι δεν θα υπάρξουν προβλήματα.  
 Ορφανίδης, εκπρόσωπος κίνησης :Σεβόμενοι το Δήμο έγινε η αίτηση. Δεν 
γράψαμε στην αίτησή μας τυχαία ότι θέλουμε το πάρκο των Αγ.Αναργύρων και της 
Εληάς, με την έννοια ότι η κινητοποίησή μας θα είναι της Κεντρικής Μακεδονίας και 
Στερεάς Ελλάδας. Είναι πολλά τα μέλη που θα ρθουν και δεν θα μας φτάσει ο χώρος 
αυτός. 
 Θα πρέπει να γίνει σύσκεψη των 2 φορέων για να δούμε αν θα μπορεί να 
υπάρχει κοινή λύση, να γίνει δηλαδή κοινή εκδήλωση. Καλώ τον Δήμαρχο και το 
σώμα του Δ.Σ. να συμμετέχει σε αυτές τις εκδηλώσεις. Το ζήτημα είναι πολιτικό για 
εμάς. Αφορά όλους τους δημότες της Βέροιας με την έννοια ότι αυτές οι άτυπες 
συσκέψεις είναι αυτές οι οποίες δημιουργούν τις προϋποθέσεις για να παίρνονται 
αντιλαϊκά μέτρα, τα οποία  συγκλίνουν προς την παγκοσμιοποίηση  αυτού του τομέα, 
δηλαδή των ελευθεριών του ατόμου. Η συγκέντρωσή μας θα είναι προφυλαγμένη με 
την έννοια ότι θα έχουμε ομάδες περιφρούρησης. Θα είναι ευθύνη δική μας όσον 
αφορά την τήρηση των κανόνων. 
 Η κύρια εκδήλωση θα είναι  στις 29-3-03. 
 Παπαστεργίου, εκπρόσωπος Φόρουμ: Η όλη δραστηριότητα που 
αναπτύσσεται σε αυτές τις κινήσεις και σε αυτές τις εκδηλώσεις, δεν έχει χαρακτήρα 
αντιπαράθεσης με  κανέναν. Θέλουμε να δηλώσουμε με την παρουσία μας ότι στα 
συμβούλια των υπουργών πέρα από τους αριθμούς, πέρα από την παγκοσμιοποίηση, 
υπάρχουν και οι πολίτες της Ευρώπης, που πρέπει κάποτε οι πολιτικοί να στραφούν 
και σ’ αυτούς και να προσέξουν και αυτούς περισσότερο από τους αριθμούς. Με 
αυτήν την έννοια, δεν υπάρχει από εμάς κανένα πρόβλημα στο να δημιουργηθούν 
επεισόδια αλλά και κανένα πρόβλημα στο να καθήσουμε και να κουβεντιάσουμε στο 
ίδιο τραπέζι για να βρούμε κοινές εκδηλώσεις στον ίδιο χώρο. Όταν έγινε η αίτηση 
δεν υπήρχε το εισηγητικό. Υπήρχε μόνο η αποτύπωση των θεμάτων που μέσα σε 
αυτά φαινόταν καθαρά ότι υπήρχε αίτηση μόνο για το πάρκο των Αγ.Αναργύρων. Δεν 
υπήρχε  εισήγηση την Πέμπτη, αναφερόταν μόνο για τους Αγ.Αναργύρους. Γι’ αυτό 
και ζητήσαμε το πάρκο της Εληάς. 
 Πρόεδρος :Επρεπε ήδη να τα είχατε βρει μεταξύ σας. Ο κ. Ορφανίδης είπε ότι 
ο χώρος  ίσως αποδειχθεί μικρός. Εάν εμείς σήμερα αποφασίσουμε να δοθεί και 
στους δυό σας, αυτούς που εκπροσωπείτε, και δεν τα βρείτε αύριο, τι θα γίνει με την 
απόφαση που θα πάρουμε; Πώς θα την εφαρμόσουμε; 



 Ορφανίδης :Δεν έχω την αρμοδιότητα να προτείνω, αλλά να μεταφέρω αυτά 
που αποφασίσαμε να κάνουμε. Τον χώρο αυτόν τον χρειαζόμαστε. 
 Δήμαρχος :Να κάνετε  κε Παπαστεργίου την εκδήλωση μπροστά στο 
Μπάσκετ και μέσα σε αυτό. Η οικονομική ενίσχυση δεν μπορεί να περάσει με αυτήν 
την μορφή. Θα το δούμε. 
 Ουσουλτζόγλου:Μιας και ο Δήμος δεν διοργανώνει τίποτα επί τη ευκαιρία της 
άτυπης συνόδου όπως θα έπρεπε να γίνει, θα προτείνω να συμμετέχει τουλάχιστον 
στις εν λόγω εκδηλώσεις. Εμείς ως παράταξη θα συμμετέχουμε. Σας προσκαλούμε 
και εσάς να λάβουμε μία απόφαση να συμμετέχουμε όλοι.  
 Γαβρίδης :Συμφωνώ με την κα Ουσουλτζόγλου. Να είμαστε όλοι εκεί. Να 
δούμε τι συμβαίνει από κοντά. 
 Πρόεδρος :Πρόταση Δημάρχου (έως το συντριβάνι της Εληάς) και ο χώρος 
του Μπάσκετ μέσα και έξω για το Φόρουμ. 
 Πρόεδρος : Ποιοι καταψηφίζουν; 
 Κατά ψήφισε ο σύμβουλος Α.Δελαβερίδης. 
 Πρόεδρος :Ποιοι την υπερψηφίζουν; 
 Υπέρ ψήφισαν 28 σύμβουλοι: 
 Χ.Γεωργιάδης, Α.Γκαμπέσης, Β.Γιαννουλάκης, Σ.Παναγιωτίδης, 
Ι.Καλαϊτζίδης, Ν. Κεχαγιόγλου, Ε. Δημούλα-Πετρίδη, Ε.Γουναράς, Ι.Ακριβόπουλος, 
Μ.Τσαμήτρου-Καραχατζή, Θ.Σιδηρόπουλος, Χ.Τζήκα-Μπατσαρά, Μ.Σακαλής, 
Χ.Φουρνιάδης, Χ.Ντόβας, Σ.Κρομμύδας, Β.Ρήσσου, Κ.Χιονίδης, Χ.Ουσουλτζόγλου-
Γεωργιάδου, Μ.Γαβρίδης, Δ.Δάσκαλος, Γ. Μιχαηλίδης, Δ.Ταχματζίδης, 
Σ.Μηλιόπουλος, Α.Παπαστεργίου, Κ.Πουλασουχίδης, Η.Σοφιανίδης, Γ.Ορφανίδης. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
 1.-Το από 13-3-2003 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Β.Γιαννουλάκη. 
 2.-Το από 4-3-2003 αίτημα της κίνησης «Δράση-Θεσ/νίκη 2003» με το οποίο 
ζητούν την παραχώρηση του χώρου στο πάρκο Αγ.Αναργύρων και Εληάς στις 28 και 
29 Μαρτίου 2003 για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων κατά τη διάρκεια της 
Συνόδου Κορυφής Υπουργών της Ε.Ε. στη Βέροια. 
 3.-Το από 13-3-2003 αίτημα του Κοινωνικού Φόρουμ Ημαθίας με το οποίο 
ζητούν την παραχώρηση της χρήσης του πάρκου Εληάς (πλατεία-συντριβάνι) για το 
ίδιο χρονικό διάστημα και τον ίδιο σκοπό με αυτά του παραπάνω αιτήματος. 
 4.-Τις προτάσεις του Δημάρχου και των δημοτικών συμβούλων όπως αυτές 
αναπτύχθηκαν στη συζήτηση του παρόντος θέματος. 
 5.-Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
 6.-Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Π.Δ. 410/95 (ΔΚΚ). 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 

 Α)Αποδέχεται το αίτημα της κίνησης «Δράση: Θεσσαλονίκη 2003» και 
εκγρίνει την παραχώρηση της χρήσης του χώρου των πάρκων των Αγ.Αναργύρων και 
Εληάς μέχρι το συντριβάνι (Εληάς) στις 28 και 29 Μαρτίου 2003, για την 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων κατά τη διάρκεια της Συνόδου Κορυφής Υπουργών 
της Ε.Ε. που θα πραγματοποιηθεί στη Βέροια το ως άνω διάστημα. 
 Β)Αποδέχεται το αίτημα του Κοινωνικού Φόρουμ Ημαθίας και εγκρίνει την 
παραχώρηση της χρήσης του χώρου της πλατείας Ωρολογίου στις 28 και 29 Μαρτίου 
2003, για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων κατά τη διάρκεια της Συνόδου Κορυφής 
Υπουργών της Ε.Ε. που θα πραγματοποιηθεί στη Βέροια το ως άνω διάστημα. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    246/ 2003 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Χ. Γεωργιάδης Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
 Α. Γκαμπέσης Ι. Κουρουζίδης 

 Β. Γιαννουλάκης Μ. Γαβρίδης 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Σ.  Παναγιωτίδης Δ. Δάσκαλος 

 Ι. Καλαϊτζίδης Α. Δελαβερίδης 
 Ν. Κεχαγιόγλου Γ. Μιχαηλίδης 
 Ε. Δημούλα-Πετρίδη Δ. Ταχματζίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή Σ. Μηλιόπουλος 
 Θ.  Σιδηρόπουλος Α. Παπαστεργίου 
 Γ. Τροχόπουλος Κ. Πουλασουχίδης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΟΥΝΑΡΑΣ Χ. Τζήκα-Μπατσαρά Η. Σοφιανίδης 
 Μ. Σακαλής Γ. Ορφανίδης 
 Χ. Φουρνιάδης   
 Χ. Ντόβας   
 Σ. Κρομμύδας   
 Β. Ρήσσου   
 Κ. Χιονίδης   
     

  ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΙ   
 Κ. Μιχαηλίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  31-3-2003 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
  
 


